
 

 

 

COMUNE DI NUXIS 
Provincia Sud Sardegna  
Via Cagliari 67 – 09010 NUXIS (CI) - Tel 0781 95791 – Fax 0781957484   

Sito internet http://www.comune.nuxis.ci.it/ 

Codice IBAN   IT08 C 01015 86060 000000015030 - BIC (Codice swift) BPMOIT22XXX 

C.F. 81003590924 – P.IVA 01393700925 
 

 
 

 

COPIA ORDINANZA SINDACALE  

N. 3 del 16-01-2022 
 

 OGGETTO:     ORDINANZA CONTINGIBILE ED URGENTE PER PROROGA CHIUSURA SCUOLE DI 

OGNI ORDINE E GRADO, NEL COMUNE DI NUXIS, A SEGUITO EMERGENZA 

EPIDEMIOLOGICA DA COVID-19. 

 

IL SINDACO 
 

Visto l'art. 1 del Decreto Legge 23/2/2020 n. 6 “Misure urgenti in materia di 

contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica da Covid-19” che, al 

comma 1, dispone: …omissis… “allo scopo di evitare il diffondersi del Covid-19 

le autorità competenti sono tenute ad adottare ogni misura di contenimento e 

gestione adeguata e proporzionata all'evolversi della situazione epidemiologica”; 

Vista l’Ordinanza Sindacale n. 02 del 12/01/2022 con la quale si disponeva la 

chiusura temporanea e in via precauzionale delle scuole di ogni ordine e grado nel 

territorio comunale, al fine di contrastare la diffusione del contagio da Covid-19, 

dal giorno 13 gennaio 2022 al giorno 16 gennaio 2022, in attesa di avere un quadro 

complessivo della situazione più chiaro e/o eventuali comunicazioni ufficiali 

dell’ATS; 

Considerato che il flusso delle informazioni sulla piattaforma regionale ATS 

continua a non essere puntuale, tempestivo e aggiornato e che si riscontra un 

numero di casi nettamente superiore a quelli comunicati ufficialmente da ATS; 

Considerato che potrebbero esserci altri casi di contagio non ancora accertati e 

segnalati; 

Sentito il Dirigente Scolastico;  

Ritenuto, in attesa delle specifiche comunicazioni dell’ATS, di dover adottare, a 

scopo precauzionale, ogni necessaria misura a tutela della salute pubblica; 

Visto l’art. 50 del T.U.E.L. D.Lgs n. 267/2000. 

 

 

http://www.comune.nuxis.ci.it/


 

COMUNE DI NUXIS  - COPIA Ordinanza Sindacale n. 3 del 16-01-2022 - Pagina 2 
 

ORDINA 

 la proroga dell’Ordinanza n. 02 del 12/01/2022, disponendo il 

prolungamento della chiusura delle scuole di ogni ordine e grado nel 

Comune di Nuxis, temporaneamente e in via precauzionale, al fine di 

contrastare la diffusione del contagio da Covid-19 dal 16 gennaio 2022 al 19 

gennaio 2022 compreso, in attesa di eventuali comunicazioni ufficiali 

dell’ATS; 

 di dare mandato al Dirigente Scolastico dell’Istituto Comprensivo di 

Santadi Dott. Paolo Meloni affinché venga data attuazione a quanto 

disposto dalla presente Ordinanza; 

DEMANDA 

Il controllo di ottemperanza, per quanto di competenza, alla ATS Sardegna ASSL 

Carbonia - Dipartimento di Igiene Sanita Pubblica. 

AVVERTE 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al T.A.R. della Sardegna 

entro 60 giorni dalla data di notifica, ovvero ricorso straordinario al Capo dello 

Stato entro 120 giorni dalla medesima data. 

La presente viene trasmessa a: 

 Istituto Comprensivo di Santadi; 

 Stazione Carabinieri Nuxis; 

 ATS Sardegna; 

 Prefetto di Cagliari. 

 Il Sindaco 
 f.to Sig. Piero Andrea Deias 

 

Il sottoscritto Messo Comunale, visti gli atti d’ufficio 

ATTESTA 

che la presente ordinanza, in data odierna, è stata pubblicata nel sito informatico del Comune, 

all’indirizzo http://www.comune.nuxis.ci.it (Albo Pretorio on-line), ai sensi dell’art. 32, comma 1 della 

legge 69 del 18 giugno 2009, secondo le modalità di cui al comma 7 dell’art. 26 del vigente 

Regolamento Comunale sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, e vi resterà per 15 giorni 

consecutivi. 

 

Lì 16/01/2022           

 Il Messo Comunale  

 f.to Sig. Mariano Corda 

 

 
Copia conforme all’originale per uso amministrativo. 

 IL VICE-SEGRETARIO  

 Dott.ssa Maria Paola Loddo 

Lì            
 


